REQUERIMENTO DE DESARQUIVAMENTO

(DO Senhor Deputado Raimundo Gomes de Matos)

                                     Requer o desarquivamento de proposições.

                     Senhor Presidente,

                      Nos termos do art.105, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requer a V. Exª o desarquivamento das seguintes proposições de minha autoria.

PDC 226/2009 – “Convoca plebiscito para decidir sobre a identificação e formalização dos

limites territoriais interestaduais em áreas geográficas dos Estados do Piauí, Ceará e Rio

Grande do Norte.”

PLP 587/2010 – “Estabelece prazo e procedimentos para criação, incorporação, fusão e

desmembramento de municípios, de conformidade com o disposto no § 4º do art.18 da

Constituição Federal.”

Brasília, em 10 de fevereiro de 2011

Raimundo Gomes de Matos

Deputado Federal- PSDB/CE